• 

• 
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rarie .... sub annua usus solutioEe librarum quinquaginta c\uarum et soldorum 
tresdecim i>, ed essendo morto Rinaldo Ariosto nel 151 9 senza aver pagato l'uso, 
il Silvestri entrò in possesso dei beni e notificò la sua azione ai fratelli Ariosto, 
eredi ab intestato di ·Rinaldo. Per evitare una lite si addivenne al seguente compo-
nimento: cc l\1ag."" d.""' Lu cl evi e u s fq. m.'·1 d."' Nicolai cl e Ari osti s 
nobilis ferr. de di eta contracta S. Marie de Buco, agens suo nomine proprio et 
nominibus et vice D ."' Cabrieli3, Caroli, Galasii et Alexandri, omnium fratrum 
suorum et coheredum <lieti q. 111.'·

1 Comitis Rainaldi Areasti .... promisit .... egregio 
viro Ser Boetio de Silvestris filio <lieti ser Romani civi et campsori Ferrarie, pre-
senti et acceptanti stipulantique et recipienti nomine et vice dicti ser Romani eius 
patris ... , declarare et significare <lieto Ser Romano aut suis hered ibus in octava 
pasce resurectionis dominice proxime venture anni presentis an ipse mag.C"' ù.""' 
Ludo vi e u s et fratres voluerint pro se restituere dieta bona predicta .... vel ne 
et sic perseverare in solutione usuum rerum predictarum ve! ne .... si declaratum 
fuerit per eum se et fratres suos noìle restituere bona predicta liceat dicto ser Ro-
mano .... bona predicta auctoritate propria accipere et pro se retinere n. Se invece 
i fratelli Ariosto volessero trattenere i beni, avrebbero dovuto pagare g li usi de-
corsi e decorrendi secondo che sarà arbitrato cc per Egregium Iurisperitum d.'"'"' 
Franciscum de Ilruturiis civem et causidicum ferrariensem n. 

A F - Atti del not. G. Battista Da! Poz;:;o, 369, v. 5. 

399. 

1520 I./ marzo. 

Emptio d. L11dovici de Ariostis a Ludoi,ico Lacioso. 
Eisdem millesimo (I 520) et lndictione, die quartodecimo mensis mar tii, 

Ferrarie, in bancho cambii ·v·incentii de Sancta Vitale, posito in p.lateis Comunis 
Ferrarie sub podioli s lurris horologii, presentibus testibus .... sp. ìl. Doctore D."" 
Iacobo de Magnis filio Ser J\ntonii hab. Ferrarie in contracta Pollicini S.ti An-
tonii , Egregio viro Percurio Brasa vola fq. '-'** cive fcrr. de contracta s." Gre-
gorii, et aliis . 

Nobilis vir Ludovicus fq. Su Lazari Laciosi Civis Ferrarie de contracta *** 
. ... vendidit et traddidit Sp. 11 et Circurnspecto viro D."0 L u cl o v i e o d e 
Ari osti s fq. d."' Nicolai Cive ferrariense de contracta S.'• l\Tarie de Bucho, 
presenti , ementi et recipienti pro se et suis heredibus, directum dominium et j us 
omne quod dictus Ludovicus Laciosus, ut heres pro dimìdia quondam ser Lazari 
Laciosi eius patris et causam habens ac jura cessa a Co. Francisco eius fratre et 
herede pro altera dimidia dicti quondam Lazari suis patris .. ., habet in una domo 
cuppata, murata et solarata cum curtilli, posita Ferrarie in contracta s." Michaelis, 
juxta uno capite viam, altero jura s. 11 Michaelis, uno iatere d . Ioannem Mariam 
Sacratum, altero d. Mariam uxcrem quondam Ridi Magoni ve! juxta etc. Quam 
rem dictus d. Ludo vi e u s, caus:lln habens a domina Perpetua olim filia 
<lieti quondam Ridi Magoni ex instrumcnti5 rogatis per mc notarium infra-
scriptum etc. pro utili dominio et melioramentis diete domus, recognoscebat ad 
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usum a Vincentio Magono hercde quondam d. Perpetue uxoris olim nobilis An-
tonii Albaresani sub annua solutione lihrarum sex m. etc ... . 

Nominatim pro pretio .... convento et declarato librarum octuaginta m. Quas 
libras octuaginta m. Vincentius de Sancto Vitale, Campsor Ferrarie, ibi presens, 
de mandato, jussu et voluntate <lieti emptoris .. .. solvit.. .. <lieto venditori ... . tamque 
de pecuniis <lieti d. Lu d o vi e i de A rio s ti s existentilms super eius 
bancho etc. 

Ego Andreas de Succiis no. 

A F - Atti di not. A ndrea Succi, 337, v. 7. 

400. 
1520 I 2 aprile. 

Mvcxx. 
Zobia adì XII Aprille. 

Le infrascripte et seguente nominate persone per conto de sue page et che 
hano in libro Conto generale deia Ducale camera de' dare adì <lieto la infrascripta 
et seguente quantità di dinari, videlicet .... 

M. Ludovigo di Ariosti per vino a mastello 1519 - 160 
L. O. l I. 4 

A E - llfemoriale de la D11cale Camera, 1519, c. 58-59 . 

4or. 
1520 5 maggio. 

Dos D. Tadee 1txoris Antonii de Leone. 
1520 - Eisdem millesimo et indictione, Die quinto mensis Maij, Ferrarie, 

in bancho Egregij viri ser Vincentii de s.' 0 Vitale campsoris posito in plateis 
comunis, presentibus testibus .... sp . viro ser Hieronymo fq. ser Alexandri de 
Trottis cive Ferrarie de contracta sancti Romani et ser Ioanne Baptista Gaymario 
fq. Petri cive Ferrarie de contracta predicta sancti Romani. 

Cum annis proxime decursis contractum fuerit matrimonium per et inter 
nobilem Antonium fq. ser loannis de Leone civem Ferrarie de contracta s.° M .° 
de Bucco ex una et nobilem D. Thadeam fq. sp. D. Nicolai de Ariostis (ex altera), 
et per infrascriptos ipsius D. Thadee fratres eidem et seu p.' 0 Antonio eius ma-
rito promissa fuerit dos conveniens, videlicet ducati septingenti, quos dictus 
Antonius ab infrascriptis de Ariostis habuit et recepit; et cnm decursis mensibus 
dieta D . Tadea decesserit, relictis post se vivis et superstitibus Iulia et altera 
Tadea, eius et <lieti Antonii filiabus, et de receptionc diete dotis per eum An-
tonium habite nullum hactenus confectum fuit instrumentum; et velit .... dictus 
Antonius, u t conveniens est, dotem receptam confiteri a dictis et instrumentum 
debitum facere ; 

Idcirco dictus Antonius sponle etc ..... ad instantiam c:t petitionem sp. viri 
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D . Lu d o vi e i fq. <lieti sp . D . Nicolai de A rio s ti s c1v1s ferr. de con-
tracta predicta S. M.° de Hucco, presentis, instantis, stipulantis ... . suo nomine 
proprio et nominibus ac vice D."'"""' Gabrielis, Caroli et Galasii eius fratrum .. . . 
confessus fuit se ab eis fratribus de Areostis seu aliis eorum nominibus habui sse 
et recepisse ducatos septingentos auri in dotem pro dole et dotis nomine diete 
D ."• Tadee, computatis libris decem m., quas dictus D . L u dovi e u s agens 
suo et nomini bus dictorurn eius fratrum ... . dari, sol vi et numerari fecit p. ' 0 

Antonio .. .. pro resto et integra solutione diete dotis .... 
Quam dottem (sic) dictus Antonius .... promisit dicto D. L 11 d o vi e o .. .. 

restituere et consignare dictis D ."• Tadee filiabus et heredibus .... 
Ego Ioannes Cagnacinus notarius. 

1520 24 maggi(> 

A F - A tli di not. G t0V(tmt i Cagnacini, 
382 , V. 2; 382, V. 8. 

402. 

Declaratio pro Boetiu de S ilveslris, 
nomine quo in fra , f,1c!a per mag. "'% 

d."""' L11dm1ic11m de A riostis. 
cc l 520 - Eisdem millesimo et lnàictione, Die vi gesimo quarto mensis 

Maii, Ferrarie, in plateis Comunis ante bancum ser Iacobi de Cabaleto, pre-
sentibus testibus .... Egregio lurisperito cl. 0 ° Francisco rie Bruturiis filio ser 
Marci Cive Ferrarie de contracta Bucecana.llinm, Egregio viro Christoforo de 
Manfredinis de Rodig io fq. alterius Christofori habitante in presenti in con-
tracta S. Thome et aliis. 

Mag. ' "' d ."'" Ludo vi e 11 s fq . m." d."' Nicolai de Are osti s nobi!is 
ferr. de contracta S . Marie de Buco, agens suo nomine proprio et procuratoriis 
nominib11s.... d."' Cabrielis, Caroli, Galasii et .t\lexandri fratrum s11orum et 
omnium heredum q. m-"' d ."' Rainaldi Areosti n, dichiara a Boezio Siìv('.stri, sti·· 
pulante a nome del. padre, « se et fratres suos predictos nolle perseverare in 
recognitione ipsorum bonorum, de q11ibus in dicto instrumento recognitionis, ro-
gato per dictum 4. Ser Ant0ni11m de Scavaseto notarium n e gli dà licenza di 
disporre dei beni giusta il compromesso dcl 28 febbraio cc et hoc cum reperiat 
bona ipsa hereditatis predìcte fore et esse potius damnosa quam lucrosa n. 

1520 4 giugno. 

A F - Atti di not. G. Ballista Dal Pozzo, 
369, V. 5. 

403. 

Pracurn d. Gabrieìis .ie A riostis. 
Eisdem millesimo (1520) et indicti<Jlle, die quarto mensis I unii, Ferrariè, 

in domo habitationis infrascripti constituentis, posita in contracta s.' 0 Marie de 
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l3 ucho, presentil;us testibus .... lacoho de A nèrianis al ias de Sil;e: tro 
Caroli de contracta s." èlementis, Man.frino fq. B:trtholome1 de U gohms hab1-
tante Ferrarie in contracta s." Marie de 13ucho et alii s. 

Spectabilis vir d. Gabriel de Ariostis fq. m.··1 d. J\.'icolai de contracta S.'" 
Marie de Ilucho .... ordinavit sp . et circumspectum virum d. Ludo v i e u m d e 
A r i 0 5 ti 5 eius fratrem et d. Franciscum de 13rutturiis causidicum ferraricnsem 
et quemlibet eorum principaliter et in solid um .... .... ... : 
in .... petendum .... ipsum constituentem una cum fratnous sms JUre hvel!1 
et investiri a ducali camera, sive ab agentillus pro ea, de rebus et boms 1mmob1-
libus positi s in villa Bagnoli di"trtctus F errarie.' .. , que olim d. Franciscus de 
Ariosti s et successive d. Rainalclus <lieti d. Francisci filius recognoverunt et re-
cognoscebant a dieta ducali carnera sub cer ta annua solutione et per eos tenta 
et µossessa fuerunt <lieto jure livelli.. .. Nec non etiam ad petendum .... una curo I 
dictis eius fratribus investiri a R."' 0 d. Episcopo ferranense .... de rebus et 
bonis immobilibus positis in vil.la Mansorum s."' lacobi cl istrictus Ferrarie in 
loco <lieto boatim ... ., que prefatus olim d. de Ariostis et successive 
dictus d. Rainalclus eius filius recognoverunt et recognmceb;rnt a dicto Episco-
patu jure livelli sive emphiteotico ::tli o quocu mque jure .. .. 

1520 2 5 gi11g1to. 

l'. F - Atti di :;o/. Andrea S 11cci, 3 3 7, v. 7. 

Li11ell11s 111ag."' d. L;uiovici et f ratrnm 
de Ariostis ab ecdcsia R avc1me. 

In Christi Nomine Amen. Anno eiusdem Nati\-itatis Millesimo Quingen-
tesi mo Vigesimo, Indictione octava, Die Vigesimo Quinto Iunij, Ferrarie, In domo 
habitationis infrascripti D."' Commissarii posita in contracta Sanc'.e Marie de 
Vado In Camera sue ressidentie (sic), testibus .... m.' 0 Ioanne filio 
m.'' Bcrnardini de Sancto Birretario et Cive Ferrar i e de coutracta s." Gulielmi, 
m."0 Ludovico theutonico quondam F ederici Birretario et habitatore Ferrarie in 
contn:cta Sancte iVlarie de Vado, Petro Antonio fi lio Franchi rie F :·anch; s de 
Mutina. 

R.'"" D.""' Alexander Arguìus [Cledcus Marsicane Liocesys Commissarius 
et procurator R ."'' et lll. "' ' D ."' Nicolai Episcopi Alba nensis S. R. 
11?.li s de Flysco nuncupati ac S. Ra. E. administratoris] .... Iure livelli per 
tradctitionem annuii sui auri investivit Mag:""' D."""' Lu d o vi e u m cl e 
Ari o s t is fq. D."' N icolai de Ariostis Civem Nobilem ferrariensem de con-
tracta Sancte Mari e de Buccho, presentem, petentem, sti puhntem et reci pieutem 
pro se ... . et tanquam procuratorem .... D."0

'""' Gabrielis, Caroli, Galasii et Ale-
xandri eius fratrum .... . 

Jn primis de uno casali starii unius quartarum duarnm et mizctarum ctua-
rum cum dimidia, olim sine domibus et nunc casamentivo, de una domo murata 
et cupata et de presenti deputata pro hospitio cum curte, orto et puteo, posito 
in fun do Porti maioris super via maiori. .. 

" 

DOCUMENTI 221 

Item de Lina petiola terre stariorum duorum cum cli midio vel circa 
ad perticam, nunc incorporata in .Broilo cl."'' Francisce uxoris quonrlam Mag."' 
d."

1 
Francisci de Ariostis, posito ante clomum ipsius d."° Francisce, posita (sic) in 

fu nd o Porti maioris in contracta Aggeris. 
Et hoc tamquam de rebus devolutis et <lecadutis ad dictam Eccles iam .Ra-

vennc propter investituras debito tempore non petitas nec acceptas et capsolclum 
non solutum .... . 

E t pro recognitione ... . dictarum re rum .... prefatus D."'" L u cl o vi e u s 
livellarius .... promisit.. .. solvere ..... omni :tnno in festo ·sancti Martini pro prima 
re solclos viginti et denarios sex m., s t?. ria duo et quartam unam meliçe et quartam 
unam furmenti et pro secunda re soldos novem m. et quartam unam et unum 
tertium meliçe et unum minellum furmenti sub pena dupli <lie ti li velli ... Et pro 
presenti in vesti tura predietus li vellarins .... sol vi t .. .. super banch um se r rrancisci 
de Vincentiis campsoris, depositarii prefati D."' administratoris, libras viginti 
m. ad creditum prefati D."' administratoris ....